
 
29 ноября 2018 года № 207 

 

 О внесении изменений в Положение об Общественном 

наблюдательном совете по вопросам похоронного дела в городе 

Костроме 

 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.12.2018 

 

 

С целью оптимизации деятельности Общественного наблюдательного совета 

по вопросам похоронного дела в городе Костроме, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение об Общественном наблюдательном совете по вопросам 

похоронного дела в городе Костроме, утвержденное решением Думы города 

Костромы от 30 июня 2011 года № 146 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 26 февраля 2015 года № 46, от 28 января 2016 года № 11), 

следующие изменения: 

1) статью 3 изложить в следующей редакции: 

"Статья 3. Состав Общественного совета 

 

1. В состав Общественного совета входят председатель, заместитель 

председателя, секретарь и члены Общественного совета. Персональный состав 

Общественного совета утверждается Главой города Костромы. 

2. Лицо не может быть включено в состав Общественного совета в следующих 

случаях: 

1) отсутствие гражданства Российской Федерации; 

2) признание решением суда, вступившим в законную силу, недееспособным, 

ограниченно дееспособным; 

3) наличие неснятой или непогашенной судимости в установленном 

федеральным законом порядке; 

4) привлечение лица в качестве подозреваемого, обвиняемого по уголовному 

делу в предусмотренном действующим законодательством порядке. 

3. Полномочия члена Общественного совета подлежат прекращению в случаях: 

1) подачи членом Общественного совета письменного уведомления Главе 

города Костромы о прекращении полномочий; 

2) систематического отсутствия на заседаниях Общественного совета без 

извещения Главы города Костромы о невозможности принять участие в заседаниях 

Общественного совета (более трех раз подряд); 



2 

3) вступления в законную силу вынесенного в отношении члена 

Общественного совета обвинительного приговора суда; 

4) признания члена Общественного совета безвестно отсутствующим или 

умершим на основании вступившего в законную силу решения суда; 

5) смерти члена Общественного совета; 

6) возникновения обстоятельств, указанных в части 2 настоящей статьи. 

4. Член Общественного совета обязан уведомить председателя Общественного 

совета о возникновении обстоятельств, указанных в части 2 настоящей статьи. 

5. Решение о прекращении полномочий члена Общественного совета в случае, 

предусмотренном пунктом 2 части 3 настоящей статьи, принимается членами 

Общественного совета путем открытого голосования в соответствии с утвержденным 

настоящим Положением порядком принятия решений. На основании решения 

Общественного совета о прекращении полномочий члена Общественного совета 

Глава города Костромы издает постановление о внесении изменения в состав 

Совета."; 

2) часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

"1. Заседания Общественного совета проводятся ежегодно.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

consultantplus://offline/ref=76C081B2098D44A31928E9BAFFEA95E2E369045A1CDA57B3553C3D7E683582AC94994548C401F264C0EC5FE9F4F1690A2E20CB12DEFD644023C27FV3y4J

